
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 217/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica. 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) Sr.(a). EVANUSA NOGUEIRA DO 

CARMO, matricula 32020, que exerce o cargo Eletivo de 

Conselheiro Tutelar (suplente) que substituiu os Conselheiros em 

virtude das férias dos mesmos, no período de 10.01.2022 a 

10.06.2022. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

11.06.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 04 de setembro de 2023. 

 

 
Portaria GP Nº. 218/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) JESARELA MERABE SILVA 

FREIRE para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

ESPECIAL, Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Agencia 

Municipal de Desenvolvimento. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 13 de setembro de 2023. 

 

 

Portaria GP Nº. 219/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) CRISTIANE VICTOR DE 

ANDRADE ARIZMENDI, para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL, Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Agencia Municipal de Desenvolvimento. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 13 de setembro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 220/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) servidor(a) RINGSON GRAY 

MONTEIRO DE TOLEDO, matricula 32257 que exerce o cargo 

em comissão de Subprocurador, Símbolo CCS-1, lotado(a) na 

Procuradoria. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
Portaria GP Nº. 221/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar o(a) servidor(a) JOSE CARLOS DE 

QUEIROZ, matricula 32312 que exerce o cargo em comissão de 

Chefe de Divisão de Limpeza, Símbolo CCS-6, lotado(a) na 

Infraestrutura. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 222/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) servidor(a) SUELIDA RAFAELA DE 

MELO SILVA, matricula 31865 que exerce o cargo em 

comissão de Diretor de Departamento, Símbolo CCS-3, lotado(a) 

na Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 223/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) servidor(a) MARIA LUIZA LIMA 

COSTA, matricula 31858 que exerce o cargo em comissão de 

Coordenação de Enfermagem da UMS, Símbolo CCS-14, 

lotado(a) na Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 224/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) servidor(a) ISIS MILANE BATISTA 

DE LIMA, matricula 31866 que exerce o cargo em comissão de 

Diretor de Departamento, Símbolo CCS-3, lotado(a) na Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 225/2023 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

1. Nomear a Sr. JOSE CARLOS DE QUEIROZ, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, 

ficando lotado(a) na Secretaria de Administração. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 03 de outubro de 2023. 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

 

Portaria GP Nº. 226/2023 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

1. Nomear a Sra. KARINA KISHISHITA DA SILVA, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, sob o 

Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 03 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 227/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) servidor(a) GIRLENE DOS SANTOS 

FALCAO, matricula 31841 que exerce o cargo em comissão de 

Supervisão de Programa Social, lotado(a)  na Secretaria de 

Desenvolvimento Social Cidadania 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 04 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 228/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Conceder o retorno, a pedido do(a) Servidor(a) 

ROSILENE FERNANDES DA SILVA matricula 30867, a suas 

funções laborais como Técnico de Enfermagem, que estava de 

Vacância, a partir do dia 02/10/2023, ficando lotado na 

Secretaria de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 229/2023 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear a Sr. RINGSON GRAY MONTEIRO DE 

TOLEDO, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Procuradoria. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 230/2023 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear a Sra. SALETE GOMES DE MENDONÇA 

SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) no Articulação 

Instituição e Política. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 231/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear a Sra.  GIRLENE DOS SANTOS FALCAO 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, ficando 

lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social Cidadania 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.10.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 232/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

1. Nomear a Sra.  ROJANE DE LIRA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Desenvolvimento Social Cidadania 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 233/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

1. Conceder o retorno, a pedido do(a) Servidor(a) 

GILVANILSON MARINHO DE SOUZA matricula 30421, a 

suas funções laborais como Vigilante, que estava de licença para 

tratar de interesses particulares, a partir do dia 02/10/2023, 

ficando lotado na Secretaria de Articulação Instituição e Política. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 234/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

1. Conceder o retorno, a pedido do(a) Servidor(a) JAILSON 

BIANO matricula 2335, a suas funções laborais como Agente de 

Limpeza, que estava de licença para tratar de interesses 

particulares, a partir do dia  02/10/2023, ficando lotado na 

Secretaria de Infraestrutura. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 06 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 235/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) Servidor(a) IVONALDO HONORIO 

DOS SANTOS matricula que exerce o cargo em comissão de 

Auxiliar Financeiro, sob o Símbolo CCS-12, lotado na Secretaria 

de Finanças e Planejamento. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
Lucena, 11 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 236/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) ELIANA DA SILVA 

MEDEIROS para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão de Meio Ambiente, Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) 

na Secretaria de Meio Ambiente. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

10.10.23 revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 237/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) servidor(a) ESTHER FELINTO DOS 

SANTOS CHAGAS BANDEIRA, matricula 32275 que exerce o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão de Apoio Ao Estudante, 

Símbolo CCS-6, lotado(a) na Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 200/23 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) JOSE DA COSTA JUSTINO 

NETO para exercer o cargo em comissão de Secretário 

Executivo, Símbolo CCS-2, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Turismo. 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 16 de agosto de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 201/23 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). RITA DE CASSIA FALCAO 

GOMES DA CUNHA para exercer o cargo em comissão de 

Diretor de Departamento, ficando lotado(a) na Secretária de 

Secretaria de Turismo. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 16 de agosto de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 202/23 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no 

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59, 

inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) PAULO MORAIS DA SILVA, 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 

Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria de Mobilidade 

Urbana e Trânsito. 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.6 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena – PB, 16 de agosto de 2023. 

 

 
Portaria GP Nº. 203/23 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) JANDUIR DORNELAS DA 

COSTA para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

ESPECIAL, Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Meio Ambiente. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 16 de agosto de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 204/23 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) FLAVIO SALES FALCÃO para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Serviços Urbanos, 

sob o Símbolo CCS-03, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 21 de agosto de 2023. 

 

 

 

Portaria GP Nº. 205/23 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). PAULO RICARDO DA CRUZ 

CHAGAS para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-2, ficando lotado na Secretaria de 

Agricultura e Pesca. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

16.08.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 21 de agosto de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 241/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) Servidor(a) JOSE DA COSTA 

JUSTINO NETO matricula 32547 que exerce o cargo em 

comissão de Secretário Executivo, Símbolo CCS-2, lotado(a) na 

Secretaria de Turismo. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

18.10.23 revogada as disposições em contrário. 

Lucena, 30 de outubro de 2023. 

 

 
Portaria GP Nº. 242/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) JOSE DA COSTA JUSTINO 

NETO para exercer o cargo em comissão de Secretário do 

Turismo, Símbolo CCS-1, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Turismo. 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.7 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

19.10.23 revogada as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 30 de outubro de 2023. 

 

 
Portaria GP Nº. 243/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) JOSE EMERSON DE 

OLIVEIRA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL, Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Esporte e Lazer. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

20.10.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 30 de outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP nº 244/23 

 

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59, inciso V, 

da Lei Orgânica do Municpio: 

 

RESOLVE 

 

 1. Renovar a Cessão da Servidora, EURISMAR 

GONCALVES CAVALCANTE GOMES, Assistente 

Administrativo, matrícua 2226, CPF:797.189.494-53, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação; a disposição do Órgão 

Público Federal TRF5(Tribunal Regional Federal da 5ª Região 

de Pernambuco), com ônus para o órgão de origem. 

 

 2. Esta Portaria tem seus efeitos retroagido a 

17.10.2023, e, entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena-PB.  30  de  outubro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 245/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

1. Conceder ao Servidor MOISES MARIANO DE BRITO 

RIBEIRO matricula: 30794 que exerce o cargo Professor B, 

Código MAG 403, Nível III, o direito de Vacância de acordo 

com Estatuto do Servidor, Título II, Capítulo II - Art. 33º pelo 

período de 03(Três) anos a partir de 01/11/2023 a 01/11/2026, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 01 de novembro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 247/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio 

de 2019 e prorrogado através do Decreto Nº. 893/2021, de 10 de 

maio de 2021; e de acordo com o mandato de Segurança emitido 

pela 4ª Vara Mista de Cabedelo-Pb por meio do Processo nº. 

08.2021.8.15.0731. 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a) 

Sr.(a) JOSE CARLOS CEZAR DA SILVA, para exercer o cargo 

de PROFESSOR A – Anos Iniciais, Código MAG 403, Nível I, 

ficando lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 21 de novembro de 2023. 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.8 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 248/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar (a) Servidor(a) SYRLEIA DOS SANTOS 

BRITO matricula 32265 que exerce o cargo em comissão de 

Chefe de Setor, sob o Símbolo CCS-7, lotado na Secretaria de 

Finanças e Planejamento. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena, 13 de dezembro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 249/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Exonerar a pedido o(a) Servidor(a) MARIA DE 

FATIMA BARBOSA DA SILVA NASCIMENTO matricula: 

30794 que exerce o cargo 30552, Código AAA 206 Nível I, que 

estava de Vacância de acordo com Estatuto do Servidor, Título 

II, Capítulo II - Art. 33º lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 13 de dezembro de 2023. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 250/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). GUILHERME DE MOURA 

FAGUNDES para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Fiscalização de Trafego e Administração sob o Símbolo CCS-3, 

ficando lotado na Secretaria de Mobilidade. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

12.12.2023 revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 13 de dezembro de 2023. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 251/23 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica e de conforme a indicação 

e representação para nomeação dos membros para compor o 

Conselho Municipal de Educação, pelo biênio 2023 – 2025. 

RESOLVE: Nomear 

• Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Eliane de Lima Gomes (Presidente) 

Roderêza Toscano de Brito (Suplente) 

• Representantes dos Gestores da Rede Municipal: 

Cleidiane Nascimento Santos de Medeiros (Titular) 

Antônia Ferraz da Silva Rodrigues (Suplente) 

• Representantes dos Pais de Alunos do Município: 

Roberta dos Santos (Titular) 

Márcia Silva Isidório (Suplente) 

• Representantes dos Alunos Maiores de Dezesseis Anos: 

Leticia Mesquita de Oliveira (Titular) 

Josineide Marinho do Nascimento (Suplente) 

• Representantes da Pastoral da Criança: 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.9 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
Natan dos Santos Neves (Secretário) 

Adriana da Costa Fernandes (Suplente) 

• Representantes das Associações Comunitárias: 

Luciana Magno Régis (Titular) 

Elenilda Policarpo de Souza Gouveia (Suplente) 

• Representações dos Professores da Rede Municipal: 

Nivea Santos Carneiro (Vice-Presidente) 

Dilma Inácio dos Santos Costa (Suplente) 

• Representantes dos Professores da Rede Privada: 

Cleonice Ferreira da Silva (Titular) 

Henrique dos Santos Vasconcelos (Suplente) 

• Representantes dos Gestores da Rede Privada: 

Josenilda da Silva Falcão (Titular) 

Josean Francelino da Silva (Suplente) 

• Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 

Almir Ubaldo dos Santos Segundo (Titular) 

Elaine Leite de Araújo (Suplente) 

• Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

João Fabricio Fabrício Falcão Barbosa (Titular) 

Maria José Francisco de Lima (Suplente) 

Lucena, 27 de dezembro de 2023. 

 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Extratos Edital 02/2023 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 001/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  REBECA ARAÚJO DE SOUZA 

FUNDAMENTO LEGAL EDITAL Nº 002/2023 – Edital de 

Seleção de Projetos de Audiovisual para Incentivo Cultural (Lei 

Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 195/2022, 

do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023. 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural Oficina 

de Métodos e práticas para um cinema engajado. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura 

VALOR: R$ 3.200,00 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Nº DO TERMO: 001/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  JOSEAN FRANCELINO FARIAS 

FUNDAMENTO LEGAL: EDITAL Nº 002/2023 – Edital de 

Seleção de Projetos de Audiovisual para Incentivo Cultural (Lei 

Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 195/2022, 

do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de incentivo cultural ao projeto cultural 

“ETERNO AMOR: patrimônio sociocultural lucenense” para 

gravação de curta-metragem.  

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 38.600,00 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Nº DO TERMO: 002/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  JOÃO BATISTA DE LIMA SOUZA 

FUNDAMENTO LEGAL: EDITAL Nº 002/2023 – Edital de 

Seleção de Projetos de Audiovisual para Incentivo Cultural (Lei 

Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 195/2022, 

do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de incentivo cultural ao projeto cultural “Os 

Três Mares de Lucena” para gravação de documentário.  

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 12.600,00 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

EXTRATOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.10 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Nº DO TERMO: 003/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  DYOGENES CHAVES GOMES 

FUNDAMENTO LEGAL: EDITAL Nº 002/2023 – Edital de 

Seleção de Projetos de Audiovisual para Incentivo Cultural (Lei 

Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 195/2022, 

do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de incentivo cultural ao projeto cultural 

“Caminhos da Guia” para gravação de documentário.  

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 12.600,00 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Nº DO TERMO: 004/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  TARCÍSIO DA SILVA ARAÚJO 

FUNDAMENTO LEGAL: EDITAL Nº 002/2023 – Edital de 

Seleção de Projetos de Audiovisual para Incentivo Cultural (Lei 

Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 195/2022, 

do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de incentivo cultural ao projeto cultural 

“Caminhos da Guia” para gravação de documentário.  

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 8.400,00 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Nº DO TERMO: 004/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  TARCÍSIO DA SILVA ARAÚJO 

FUNDAMENTO LEGAL: EDITAL Nº 002/2023 – Edital de 

Seleção de Projetos de Audiovisual para Incentivo Cultural (Lei 

Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 195/2022, 

do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de incentivo cultural ao projeto cultural 

“Videoclipe da música Kit Cachacinha”.  

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 8.400,00 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Nº DO TERMO: 005/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  MARGARETH FREIRE DE 

MEDEIROS 

FUNDAMENTO LEGAL: EDITAL Nº 002/2023 – Edital de 

Seleção de Projetos de Audiovisual para Incentivo Cultural (Lei 

Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 195/2022, 

do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de incentivo cultural ao projeto cultural 

“Cinema na Praça”.  

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 14.600,00 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

Extratos Edital 03/2023 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 002/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  AMANDA SILVA GOMES DOS 

SANTOS 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Saxofone Cantador da Praça”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 730,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 003/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  FRANCISCO JOSE DA SILVA 

JUNIOR 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.11 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
OBJETO: Concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Junior 

Pressão”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 1.120,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 004/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  EDCLIVA NASCIMENTO DA SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: Concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Edclivia Valentim”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 1.640,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 005/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  GYANNE DAYSE OLIMPIO SANTOS 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Forró 

Pegada KS”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 3.590,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  006/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  MANOEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Oficina de literatura de cordel”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 1.580,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  007/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  CRISTIANO ALIXANDRINO DA 

CONCEIÇÃO 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: Concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Grupo 

Mestre Basto do Coco”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.580,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  008/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  MARIA DE LOURDES FREIRE DA 

SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: Concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Carimbó da Alegria”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.580,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  009/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.12 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
CONCESSIONÁRIO:  IVANILDA MARTINS DE 

CARVALHO 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: Concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Lapinha de Lucena”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.580,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  010/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  JOSENILDO FRANCISCO DAS 

CHAGAS 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: Concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Nino 

Som”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 1.280,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  011/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  GIANCARLOS SILVA SANTOS 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“KARLY SOM”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 1.280,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  012/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  ADEMIRA PAULO DA SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Sudel 

Artesanato”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 013/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  HECTOR FABIAN MELIAN 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Mar'resia”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  014/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  ROSANGELA MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Artesanato em fibras de coco”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.13 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  015/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Artesanato praieiro”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  016/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  VANUZA GONZALEZ RODRIGUES 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Artesanato de flores com fibras de coco”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 017/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  MARIA DE LOURDES DORNELAS 

DA SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Artesanato com fibra de coco”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 018/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  JANIELE SOARES 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Linhas 

e Cia.” 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  019/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  ELIDA FERRAZ DA SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Artesanatos com derivados do Coqueiro”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 470,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 020/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  VALBERTO SANTOS BARCELOS DA 

SILVEIRA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Sarau 

poético-musical: uma abordagem da relação entre a poesia e a 

música brasileira”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.14 

 
  

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 021/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  VERONICA VALENTIM DE 

OLIVEIRA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Dança 

na escola - A Bailarina Viajante Lucinda”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  022/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  PAULO HENRIQUE GOMES DA 

SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Projeto Ousado Amor”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  023/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  REGINALDO EMIDIO 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Artes 

Plásticas de Lucena”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  024/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  RUAN MATIAS SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Exposição de desenhos”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  025/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  MARIA EDUARDA SILVA 

FERNANDES 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural 

“Leitura de Fotografias registradas na cidade de Lucena 

Paraíba”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 026/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  GIANCARLOS SILVA SANTOS 

JUNIOR 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de 

Seleção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                    

 
 

 

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba  
  

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração  

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4804     www.lucena.pb.gov.br 

 
CONCESSIONÁRIO:  PAULO HENRIQUE GOMES DA SIL-

VA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de Sele-

ção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Proje-

to Ousado Amor”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  023/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  REGINALDO EMIDIO 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de Sele-

ção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Artes 

Plásticas de Lucena”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  024/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  RUAN MATIAS SILVA 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de Sele-

ção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Expo-

sição de desenhos”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO:  025/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  MARIA EDUARDA SILVA FERNAN-

DES 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de Sele-

ção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Leitu-

ra de Fotografias registradas na cidade de Lucena Paraíba”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 

Nº DO TERMO: 026/2023 

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

CONCESSIONÁRIO:  GIANCARLOS SILVA SANTOS JU-

NIOR 

FUNDAMENTO LEGAL: Edital Nº 003/2023 - Edital de Sele-

ção de Projetos de Bolsas Culturais 

(Lei Paulo Gustavo), Nos termos da Lei Complementar Nº 

195/2022, do Decreto 11.525/2023 e do Decreto Nº 11.453/2023 

OBJETO: concessão de bolsa cultural ao projeto cultural “Musi-

calizando”. 

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura. 

VALOR: R$ 2.180,80 

 

 

MARIA ERNESTINA CORNÉLIO DO NASCIMENTO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

 

Pág.15

http://www.lucena.pb.gov.br/

